Приложение № 3
проект
ДОГОВОР №

аренды земельного участка

г. Емва                                                                                         от «
»

2015 года

На основании постановления администрации муниципального района «Княжпогостский» от

2015г. №
, Администрация муниципального района «Княжпогостский» в лице исполняющего обязанности начальника управления муниципальным имуществом землями и природными ресурсами администрации муниципального района «Княжпогостский» Жбановой Светланы Геннадьевны, действующий на основании Положения об отделе по управлению муниципальным имуществом землями и природными ресурсами администра​ции муниципального района «Княжпогостский», утвержденного Решением Совета муни​ципального района «Княжпогостский» от 21.12.2009г. № 236, Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками на территории муниципального образования муниципального районо «Княжпогостский», утвержденного решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 27.04.2011г. № 36, в соответствии с протоколом __ аукциона по продаже земельного участка от « » ________ 2014 года, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны и

в лице

, действующего на основании

, именуемое в дальнейшем «Арендатор», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок из земель населенных пунктов городского поселения «

» с кадастровым номером

, находящийся по адресу (имеющий адресные ориентиры): Княжпогостский район,

(далее – Участок), с разрешенным использованием:

  в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, прилагаемом к настоящему Договору и являющемся его неотъемлемой частью, общей площадью

 кв.м.
2. Срок Договора

2.1.  Срок действия договора 3 года (с «
»

2015г. по «
»

2018г.).

3. Плата за землю

3.1. Размер арендной платы за Участок составляет:

рублей в год.
3.2. Арендная плата вносится Арендатором в сроки установленные в приложении № 2 к настоящему Договору, путем перечисления равными долями поквартально - не позднее 25 числа последнего месяца квартала указанной суммы на бюджетный счет:

УФК по Республике Коми (УМИЗиПР администрации MP «Княжпогостский»). ИНН 1117006133/КПП 111701001 р/с № 40101810000000010004 в ГРКЦ НБ Респ. Коми Банка России г. Сыктывкар, БИК 048702001, код ОКТМО

, КБК             — Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
На момент внесения платежей арендной платы за землю необходимо дополнитель​но уточнить реквизиты в администрации муниципального района «Княжпогостский».

3.3. По согласованию сторон арендная плата за земельный участок начисляется со срока установленного в Договоре с

. Исполнением обязательства по внесению арендной платы является зачисление средств на расчетный счет получателя. Расчет арендной платы определен в приложении № 2 к Договору, который является неотъемле​мой частью Договора.

3.4. Перерасчет арендной платы производится Арендодателем в случае измене​ния результатов государственной кадастровой оценке земель, руководствуясь Положени​ем о порядке определения арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности РК, и за использование земельных участков, расположенных на территории РК, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденным постановлением Правительства Республики Коми и Положением о порядке управления и распоряжения земельными участками на территории муниципального района «Княжпогостский», утвержденного решением Совета муници​пального района «Княжпогостский».
Дополнительно исчисленная арендная плата в результате перерасчета вносится в бюджет в оставшиеся установленные Договором с момента перерасчета сроки уплаты. По истечении всех сроков - не позднее 31 декабря года, в котором произведен перерасчет.

3.5. Размер арендной платы пересматривается в случае перевода Участка из одной категории в другую или изменения разрешенного использования земельного участка в со​ответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ, а также в случае изменения законодательства РФ, определяющего порядок установления и изменения размера арендной платы.

4.Права и обязанности Сторон

4.1. Арендодатель имеет право:

4.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора при использовании Участка не по целевому назначению, а также при использовании способами, приводящими к их порче, при невнесении арендной платы более чем за 6 месяцев и нарушении других условий Договора.

4.1.2. На беспрепятственный доступ на Участок с целью их осмотра на предмет соблюдения условий Договора.

4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.2. Арендодатель обязан:

4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.2.2. Передать Арендатору Участок по акту приема-передачи.

4.2.3. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об изменении номеров счетов для перечисления арендной платы, указанных в п.3.2.

4.2.4. Письменно не позднее, чем за 3 (три) дня уведомить Арендатора о проведении проверки Участка на предмет соблюдения условий Договора.

4.3. Арендатор имеет право:

4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.

4.3.2. По истечении срока действия Договора в преимущественном порядке перед дру​гими лицами заключить договор аренды на новый срок на согласованных Сторонами условиях по письменному заявлению, направленному Арендодателю не позднее чем за 1 (один) месяц до истечении срока действия Договора.

4.4. Арендатор обязан:

4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную плату.

4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям органов государственного земельного контроля доступ на Участок по их требованию.

4.4.5. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за 1 (один) месяц, о предстоящем освобождении Участков как в связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.5. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемых Участках и прилегающих к ним территориях, а также выполнять работы по благоустройству территории.

4.4.6. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих реквизитов.

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность сторон

5.1. 3а нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. За несвоевременное внесение арендной платы начисляется пени в размере 0,1 % за каждый день просрочки от суммы невнесенного платежа. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном п.3.2. Договора.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обязательств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

6. Изменение, расторжение и прекращение Договора

6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме.

6.2. Договор может быть расторгнуть по требованию Арендодателя по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством, а также в случаях, указанных в пункте 4.1.1.

6.3. При прекращении Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии.

7. Рассмотрение и урегулирование споров

7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Дополнительные условия Договора
8.1. Окончание срока действия настоящего Договора влечет прекращение обязательств сторон по Договору.

8.2. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, третий – в Княжпогостском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми.

Приложения к договору:

1. Кадастровый паспорт Участка.

2. Расчет арендной платы за пользование Участком.

3. Акт приема-передачи за пользование Участком.

9. Реквизиты сторон

АРЕНДОДАТЕЛЬ:              Администрация

                                              муниципального района «Княжпогостский»

                                              169200, Республика Коми, г. Емва, ул. Дзержинского, 81

                                              тел. (82139) 2-10-90, факс (82139) 2-17-81

                                               ИНН 1117006133/КПП 111701001

                                               БИК 048702001 р/с 40101810000000010004 в ГРКЦ НБ

                                               Респ. Коми Банка России

АРЕНДАТОР:

10. Подписи Сторон

АРЕНДОДАТЕЛЬ:  Жбанова Светлана Геннадьевна
                                                                                                                                                      (подпись)

«       »                               2015г.

АРЕНДАТОР:

                                                                                                                                                     (подпись)

 «       »                               2015г.

Приложение N 3

к договору аренды N

от «
»

2015 года
АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

2015г.

Администрация муниципального района «Княжпогостский» в лице исполняющего обязанности начальника управления муниципальным имуществом землями и природными ресурсами администрации MP «Княжпогостский» Жбановой Светланы Геннадьевны, действующий на основании Положения об отделе по управлению муниципальным имуществом землями и природными ресурсами администра​ции муниципального района «Княжпогостский», утвержденного Решением Совета муни​ципального района «Княжпогостский» от 21.12.2009г. № 236, Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками на территории муниципального образования муниципального районо «Княжпогостский», утвержденного решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 27.04.2011г. № 36, с одной стороны и

в лице

, действующего на основании

, с другой стороны в соответствии с законодательством и договором аренды земли №

 от

2015 года составили настоящий акт о нижеследующем:

Арендодатель передает, а Арендатор принимает:

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок из земель населенных пунктов

с кадастровым номером

, находящийся по адресу: Княжпогостский район,

, с разрешенным использованием:

общей площадью                                     кв.м.
2. Земельный участок предоставлен в аренду с                                2015г.
3.Фактическое состояние Участка на момент предоставления - удовлетворительное и пригодно для использования по указанной цели.
4. Срок действия договора аренды истекает

2018 г.

Подписи сторон:

М.П.

Передал:

Администрация МР «Княжпогостский» в лице

и.о. начальника УМИЗ и ПР

администрации МР «Княжпогостский»                                                               С.Г. Жбанова

М.П.

Принял:

И.О. Фамилия